
                                                                                     

Portaria nº 015/2024                                                             Barbalha-CE, 02 de fevereiro de 2024. 

 

O Diretor Administrativo-Financeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 

de Juazeiro do Norte – CPSMJN, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, 

conforme dispõe o estatuto da entidade, com fundamento no Art. 117 da lei 14.133 de 01 de 

abril de 2021 e do ANEXO VI da Resolução 01/2024 de 02de janeiro de 2024 . 

RESOLVE: Designar Fiscais e Gestores dos contratos no âmbito das unidade/centro de custos 

do CPSMJN conforme quadros abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE/CEN 
TRO DE CUSTO 

ATIVIDADE FISCAL MAT SUBSTITUTO MAT 

SERVIÇOS EXCETO PROTESES 
JULIANA RODRIGUES  
MONTEIRO DA SILVA 00172 ESTHER VIANA DE OLIVEIRA 00125 

SERVIÇOS DE PROTESES ESTHER VIANA DE OLIVEIRA 00125 
JULIANA RODRIGUES MONTEIRO  
DA SILVA 00172 

AQUISIÇÃO DE BENS HERBERT PEREIRA SOARES 00143 JULIANA RODRIGUES MONTEIRO  
DA SILVA 00172 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LUIZE CAROLINE SAMPAIO DE  
OLIVEIRA 

00019 NATALIA DE CASSIA COELHO  
MACEDO 

00226 

SERVIÇOS LUIZE CAROLINE SAMPAIO DE  
OLIVEIRA 00019 NATALIA DE CASSIA COELHO  

MACEDO 00226 

AQUISIÇÃO DE BENS EXCETO  
EQUIPAMENTOS LARISSA EMANUELLY LEITE LIRA 00228 NATALIA DE CASSIA COELHO  

MACEDO 00226 

AQUISIÇÃO DE BENS EXCETO  
MEDICAMENTOS, MAT MEDICO  
HOSPITALAR E PROD FARMACEUTICOS 

ANTONIO PAULO DOS SANTOS  
NETO 

00092 CLAUDIA AMARO VIDAL 00110 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MAT  
MEDICO HOSPITALAR E PROD  
FARMACEUTICOS  

00266 
LEIDIANE SILVA DE MORAIS  
MOTA 00006 

SERVIÇOS MÉDICOS LUIZA VIRGINIASOARES VIDAL  
SARAIVA SAMPAIO 00018 RADASKI MIRELLA SANTOS  

FERNANDES 00057 

SERVIÇOS NA ÁREA DE RADIOLOGIA MARCUS ANDERSON LIMA  
SANTOS 00022 RADASKI MIRELLA SANTOS  

FERNANDES 00057 

SERVIÇOS EXCETO SERVIÇOS MÉDICOS E  
NA ÁREA DE RADIOLOGIA 

RADASKI MIRELLA SANTOS  
FERNANDES 00057 LUIZA VIRGINIASOARES VIDAL  

SARAIVA SAMPAIO 00018 

SERVIÇOS VINCULADOS AO RH JOSIVANIA SALES DA CUNHA 00292 SARAH RACHEL CORREIA  
PINHEIRO 00192 

SERVIÇOS EXCETO OS VINCULADOS AO  
RH 

SARAH RACHEL CORREIA  
PINHEIRO 

00192 JOSIVANIA SALES DA CUNHA 00292 

AQUISIÇÃO DE BENS SARAH RACHEL CORREIA  
PINHEIRO 00192 JOSIVANIA SALES DA CUNHA 00292 

TRANSPORTES TODOS OS CONTRATOS CLAUDIA AMARO VIDAL 00110 SARAH RACHEL CORREIA  
PINHEIRO 00192 

CEO REGIONAL 

F I S C A I S  E  S U B S T I T U T O S 

POLICLINICA/  
CER 

POLICLINICA 

ADMINISTRATI 
VO CPSMJN 

YÁSKARA GONÇALVES GARCIA 



                                                                                     

‘  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação revogando a portaria 005/2024 

de 04 de fevereiro de 2024.    

 

      

 

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA 

Diretor Administrativo Financeiro 

CPSMJN 

 

 


		2024-08-23T10:03:23-0300
	FRANCISCO SAMUEL DA SILVA:34687289304


		2024-08-23T10:03:53-0300
	FRANCISCO SAMUEL DA SILVA:34687289304




